

ساحت یاسین

تألیف: محمد سهیلی پور

خداوند انسانها را با فطرت پاک و روآور به معنویات و اخلاق نیک آفریده است و آنگاه که با معارف قرآنی مواجه گردد بیشترین استقبال و علاقه مندی را از خود نشان می دهد به عنوان نمونه پس از آنکه فضیلت و عظمت سوره مبارکه یاسین از منظر پیامبر اکرم و روایات ائمه معصومین (ع) بیان و روشن گشت اکنون ما شاهد آن هستیم که جمعیت گسترده و شمار چشمگیری از مردمان ایران و سایر کشورها مانند: پاکستان، هندوستان، آفریقا، به خواندن سوره مبارکه یاسین روی آور شدند به گونه ای که یک پیوند جدید در میان جامعه به وجود آمد که از آن به عنوان «خانواده یاسین» یاد می شود و آنها کسانی هستند که از نزدیک آثار، نتایج و اعجاز آفرینی سوره مبارکه یاسین را دریافتند و دلباخته این سوره مبارکه گشته اند و به دنبال این بود که مؤسسه معارف اسلامی امام رضا (ع) با کمال مسرت و افتخار اعلام کرد تمامی کسانی را که در طول شبانه روز حداقل یکبار سوره مبارکه یاسین را تلاوت میکنند به عنوان «خانواده یاسین» شناخته می شوند. روشن است که عضویت در این خانواده کاملاً اختیاری و از سر اخلاص، عقیده و ایمان به قرآن و عترت می باشد به فضل خدا هر روز هم بر تعداد آن افزوده می گردد زیرا آنان دریافتند که سوره یاسین امور زندگی را آسان می کند و هر مشکلی را برطرف می سازد.

پیامبر اکرم (ص) و امامان معصوم (ع)، سوره مبارکه یاسین را قلب قرآن دانستند پیامبر اکرم (ص) نیز فرمودند: به خدا قسم دوست دارم که سوره یاسین در قلب تک تک افراد امت من جای گیرد.

آثار و نتایج این سوره، آنگاه به مراتب افزون می شود که ثواب تلاوت آن سوره شریفه

به قلب عالم امکان و امامت، حضرت زهرا(س) اهداء گردد.

موسسه معارف اسلامی امام رضاع^۱ درصدد آن است که کتاب‌هایی را منتشر سازند تا اعضای خانواده یاسین و علاقه‌مندان به این سوره مبارکه فقط به قرائت اکتفا نکنند و بتوانند با فراهم شدن زمینه رشد و ترقی و کمال از نزدیک با ترجمه و مفاهیم و موضوعات و تفسیر آیات این سوره مبارکه آشنا گردند و با شناخت این مراحل گام‌هایی را به جلو بردارند و به مراحل عالی معارف این سوره مبارکه دست یابند.

کتاب «ساحت یاسین» که به منظور آموزش ترجمه و مفاهیم سوره مبارکه یاسین، تدوین و انتشار یافته است گام مؤثری است که توسط جناب آقای محمد سهیلی پور جهت یادگیری ترجمه سوره مبارکه یاسین برداشته شده است و شما آن را فراروی خود دارید و به راستی جناب آقای سهیلی پور که در زمینه آموزش و پژوهش‌های قرآنی سابقه طولانی و درخشان دارند در تالیف این اثر ابتکار و نوآوری داشتند و شما با فراگیری و اجرای مراحل این طرح از کسانی خواهید بود که در گام نخست بر ترجمه کلمات و آیات این سوره شریفه دست یابید و هیچگونه مشکل و ایرادی در فهم آن نداشته باشید. و این زمینه‌ای را فراهم خواهد ساخت تا بتوانید با پیگیری خود به کتاب‌های دیگری که برای تفسیر و شناخت موضوعات این سوره مبارکه توسط مؤسسه معارف اسلامی امام رضاع^۱ منتشر گشته است روآور شوید و به درستی مطالب آنها را دریابید.

نویسنده محترم درباره این کتاب می‌گوید: هدف این طرح، ایجاد توانایی درک و آموزش بهتر معانی و ترجمه سوره یاسین، برای عموم مردم است. درک مستقیم معنای آیات قرآن، خواسته هر مسلمان است.

آنچه که قرآن از ما خواسته خواندن قرآن، و آن هم، خواندنی که معنای متن، درک گردد و مورد تفکر، تعقل و تدبیر قرار گیرد و روشن است که بدون فهم معانی کلمات و جملات قرآن، فعل «خواندن» تحقق پیدا نمی‌کند، و بدون خواندن هم «فهمیدن» ممکن نیست و بدون فهمیدن هم «ایمان آوردن» امکان پذیر نخواهد بود.

در راستای این هدف، این طرح را که روش علمی دقیقی است جهت «فهم معانی و ترجمه قرآن»، به کار گرفته‌ایم. و در این روش اولویت آموزش با کلمات پرکاربرد قرآن است و سوره یاسین را به عنوان مدخل این راه انتخاب نمودیم.